Num. 244

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2019

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

RESOLUCION de 10 de diciembre de 2019, de la Direcciéon General de Industria y Pyme,
por la que se publicitan los nuevos modelos de impresos que se utilizaran en la Comu-
nidad Autonoma de Aragon en las tramitaciones de las instalaciones frigorificas, como
consecuencia de la publicacion del Real Decreto 552/2019, 27 de septiembre que aprue-
ba el Reglamento de seguridad para instalaciones frigorificas y sus instrucciones téc-
nicas complementarias.

La Resoluciéon de 30 de agosto de 2011, de la Direccion General de Industria y de la Pe-
quena y Mediana Empresa, por la que se publicitan los nuevos modelos de impresos que de
manera transitoria se utilizaran en la Comunidad Auténoma de Aragon en las tramitaciones de
las instalaciones frigorificas, como consecuencia de variaciones en la legislacién basica del
Estado, se aprobd en el marco del Real Decreto 138/2011, de 4 de febrero, por el que se
aprueban el Reglamento de seguridad para instalaciones frigorificas y sus instrucciones téc-
nicas complementarias.

El nuevo Reglamento de seguridad para instalaciones frigorificas (en adelante el nuevo
Reglamento) y sus instrucciones técnicas complementarias fueron aprobados por Real De-
creto 552/2019, de 27 de septiembre, por el que se deroga el Real Decreto 138/2011, de 4 de
febrero.

Este nuevo Reglamento se aplicara a instalaciones frigorificas de nueva construccion, asi
como a las ampliaciones, modificaciones y mantenimiento de éstas y de las ya existentes,
desde el 2 de enero de 2020, salvo para el caso de nuevas instalaciones que utilicen refrige-
rantes A2L en las que las prescripciones del Real Decreto entran en vigor el dia siguiente al
de su publicacién en el “Boletin Oficial del Estado”, es decir, desde 25 de octubre de 2019.

Al objeto de facilitar los tramites administrativos de estas instalaciones desde la fecha de
entrada en vigor de este nuevo Reglamento, y considerando la competencia de la Direccién
General de Industria y Pyme en esta materia, se hace necesario dictar esta Resolucion. Por
todo ello, resuelvo:

Primero.— Los requisitos documentales para la puesta en servicio, ampliaciéon, modifica-
cion, sustitucion de equipos o traslado seran los establecidos en el nuevo Reglamento.

Segundo.— Establecer el nuevo modelo E0007, recogido en el anexo de esta Resolucién,
como nuevo formulario de comunicacién de las instalaciones frigorificas reguladas por el
nuevo Reglamento.

Zaragoza, 10 de diciembre de 2019.

El Director General de Industria y Pymes,
CARLOS JAVIER NAVARRO ESPADA

33368

csv: BOA20191217019



Num. 244 Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2019

===GOBIERNO | INSTALACIONES FRIGORIFICAS
==DE ARAGON COMUNICACION (1/2) E0007
N° EXPEDIENTE | (Version 4)
41 TITULAR DE LA INSTALACION NIF/NIE/N® VAT | |
Nombre / Razén Social | |
Apellido 1° | Apellido 2° |
DATOS DEL REPRESENTANTE NIF/NIE | |
Nombre | Apeliido 1° | Apeliido 2° | |
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
Nombre y Apellidos [
Direccion | | codigo Postal
Provincia | | Localidad | |
Pais | I e-mail I | Teléfono I |
2 EMPLAZAMIENTO Y DENOMINACION DE LA INSTALACION
Calle/Plaza/Otros | | NerPiso | |
Provincia | Localidad |
Ref. Catastral | | Cadigo Postal | |
|

Denominacion ‘

De acuerdo con el Reglamento de Seguridad para Instalaciones Frigorificas, vigente, y sus Instrucciones Técnicas
Complementarias, se presenta la documentacion, al objeto de:

COMUNICAR:

3 LA INSTALACION FRIGORIFICA (Con anterioridad a su puesta en servicio)

[] De nueva instalacién

|:| De modificacion, ampliacion o traslado de instalacion existente N° de instalacion | |
LA INSTALACION FRIGORIFICA (Con caracter previo al desmantelamiento)
[] Fin de vida de instalacion Fecha prevista I:I N° de instalacién | |

[] Baja de instalacion Fecha fin |:| N° de instalacién | |

Informacion basica sobre proteccion de datos.

La unidad responsable de los datos recogidos es la Direccion General de Industria y PYMES. La finalidad es la recogida de datos de caracter personal para su utilizacion en la
tramitacion de procedimientos administrativos en materia de seguridad y calidad industrial y metrologia, incluidos los relativos a infracciones administrativas y sanciones. La licitud del
tratamiento de los datos es el cumplimiento de una obligacién legal, asi como el ejercicio de poderes publicos. Los datos recogidos no se comunicaran a terceros salvo obligacion legal. El
interesado podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de sus datos, de limitacién y oposicién a su tratamiento, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento General de Proteccién de Datos, ante la unidad responsable, situada en Edificio Pignatelli, Paseo Maria Agustin 36, 50071 Zaragoza, obteniendo informacion en la direccién
de correo electronico sgi@aragon.es. Podra consultar informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragén
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/, identificando la siguiente Actividad de Tratamiento “EXPEDIENTES DE LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL”

a de de

Nombre y firma del titular o representante

SERVICIO PROVINCIAL DE ECONOMIA, INDUSTRIA y EMPLEO DE

33369

csv: BOA20191217019



Num. 244 Boletin Oficial de Aragoén

17/12/2019

INSTALACIONES FRIGORIFICAS

COMUNICACION (2 /2)

N° EXPEDIENTE |

E0007

(Version 4)

TITULAR |

4 CARACTERISTICAS PRINCIPALES DE LA INSTALACION

Potencia total de accionamiento: Ijl Potencia de la ampliacion o modificacion: | kW |
D Nivel 1 |:| Tratamiento de productos perecederos
Ivel
. . L. e Climatizacion
Categoria de la instalacion: Finalidad: [
|:| Proceso industrial
[ Nivel 2
|:| Fabricacién de hielo
[ Tipo 1
Tipo 2 Categoria A
Clasificacion del emplazamiento: [ d L [ 9
[ Tipo 3 Clasificacion del local: | [] Categoria B
D Tipo 4 D Categoria C
Carga total: kg
|:| Grupo L1 Sistema |:| Directo |:| Doble indirecto abierto
Grupo refrigerante: | [_] Grupo L2 [ clase A2L de [ indirecto cerrado | [] Indirecto cerrado ventilado
D Grupo L3 refrigeracion: D Indirecto abierto D Indirecto abierto ventilado
Identificacion del refrigerante: | | [ Especifica
i [ Artificial Sala de maquinas: | [| Sin sala de maquinas
Atmosfera:
[ No artificial [ A aire tibre
Camaras o espacio acondicionado: N° Temperaturas de 0° C y superior, con un volumen total de m3
(No se rellena en el caso de climatizacion de bienestar) | No Temperaturas inferiores 0° C, con un volumen total de m3

[] MEMORIA TECNICA

5 DOCUMENTACION APORTADA E IDENTIFICACION DE AGENTES

D PROYECTO TECNICO Nombre Proyectista Apellido 1 Apellido 2

NIF Proyectista | | ‘

[C] CERTIFICADO DE DIRECCION TECNICA  Nombre Director Técnico  Apellido 1 Apellido 2

NIF Director Técnico ‘ | ‘

[] CERTIFICADO DE INSTALACION Nombre/ Razén social de la Empresa frigorista

NIF Empresa frigorista ‘ | ‘

[] CERTIFICADO DE INSTALACION ELECTRICA, QUE INCLUYA LA PARTE DE LA INSTALACION FRIGORIFICA

[] DECLARACION DE CONFORMIDAD DE LOS EQUIPOS A PRESION Y DEL SISTEMA DE TUBERIAS (Cuando proceda)
[[] DECLARACION DE CONFORMIDAD CE DE LA INSTALACION COMO CONJUNTO (Cuando proceda)
[] coPIA DE LA POLIZA DEL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL (Para instalaciones de Nivel 2 con refrigerantes L2, L.3)
[C] CONTRATO DE MANTENIMIENTO DE LA INSTALACION (Para instalaciones de Nivel 2)

[] LIBRO DE REGISTRO DE LA INSTALACION (Cuando se trate de una modificacion, ampliacion o traslado)
[] ACREDITACION DE TITULARIDAD DE LA INSTALACION (Cuando se comunique la baja de la instalacién)
[] AUTOLIQUIDACION DE TASA (Modelo 514, apartado 1) (Cuando la comunicacion se realice directamente al Servicio Provincial)

La persona que suscribe manifiesta que son ciertos los datos descritos.

a de de

Nombre y firma del titular o representante

SERVICIO PROVINCIAL DE ECONOMIA, INDUSTRIA y EMPLEO DE

33370

csv: BOA20191217019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1634/2019, de 2 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las agrupaciones de voluntarios de protección civil inscritas en la Red de Agrupaciones de Voluntarios de Protección Civil de Aragón


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunida

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Electricista en C


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionari

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifican las Resoluciones por la que se convocan diversos procesos selectivos en Centros del Servicio Aragonés de Salud de la Comunidad Autónoma

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de los puestos de Administrador de la Facultad de Derecho, Administrador de la Oficina de Transferencia de Resultados de la In

	AYUNTAMIENTO DE MUEL 
	ACUERDO de 5 de noviembre de 2019, de la Junta de Gobierno, relativo a la aprobación de la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Muel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se adjudica una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1635/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Martín, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1636/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Jacetania, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1637/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Ribagorza, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1638/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Los Monegros, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1639/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Maestrazgo, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1640/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias, para la asistencia técnica de proyectos europeos de inte
	ORDEN PRI/1641/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para la financiación del XXVII Curso Internacional de Defensa del año 2019 “Amenaza Híbrida: La Guerra Imprev

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Industria y Pyme, por la que se publicitan los nuevos modelos de impresos que se utilizarán en la Comunidad Autónoma de Aragón en las tramitaciones de las instalaciones frigoríficas, como c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1642/2019, de 13 de noviembre, por la que se convoca el XII Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambienta



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO 1 DE LLEIDA
	EDICTO del Juzgado de lo Social número 1 de Lleida, relativo a procedimiento ordinario 608/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	NOTIFICACIÓN del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo al emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario número 659/2019 seguido ante la Sección 2.ª de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de adiestradores de animales de compañía y potencialmente peligrosos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Santiago Javier Bernal Ruiz, conforme a lo estableci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de Zaragoza., confor
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Sanidad por el que se regula el contenido, el acceso, el procedimiento de obtención y los requisitos generales de la prestación ortopro




